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Vážení spoluobčané,
stalo se již tradicí, že na první straně posled-
ního čísla místního občasníku, se pan starosta 
vždy ohlédl za splněnými úkoly daného roku, 
plánovanými akcemi, které se uskutečnily, či 
se teprve plánují.
Dovolte mi, abych toto vyhraněné místo nyní 
využila já, a  touto cestou poděkovala naše-
mu bývalému panu starostovi Petru Zeli-
novi za jeho práci pro naši obec za uply-
nulých 20 let.
Funkci starosty převzal v roce 1998, a to tím 
způsobem, že mu byly předány klíče, a  on 
svou pílí a  houževnatostí krůček po krůčku 
budoval naši vesnici, a s láskou pečoval o své 
občany. Jeho pracovní doba sahala i do jeho 

volného času, ve kterém neodbyl žádného ob-
čana.
Vím, že jeho práce byla velmi náročná, a  to 
hlavně z časového a psychického hlediska. Jsem 
si ale jista, že svojí každodenní prací dokázal 
ve své funkci starosty pozvednout naši obec na 
kvalitně vyšší úroveň ve všech směrech.
Dovolte mi, abych panu Petru Zelinovi popřá-
la za celé zastupitelstvo hlavně hodně zdraví 
do dalších let, štěstí, lásku, osobních i pracov-
ních úspěchů, a ještě jednou VELKÉ DÍKY.

za zastupitelstvo obce
Lenka Gazdová, 

místostarostka

Pod stromeček balík zdraví,
vzácný poklad jak se praví,
lásku, štěstí, žádné hádky,
spokojenost, hezké svátky,
radost, úspěch, pevný krok

a pak šťastný nový rok.

Rozsvícení  
vánočního stromu

Opět tu máme adventní čas a s ním již po deváté 
se setkáváme, abychom toto nejkrásnější obdo-
bí v roce přivítali a rozsvítili náš vánoční strom.
Celou akci zahájily děti z  místní mateřské 
školky u kostela, kde vystoupily s vánočními 
písněmi a koledami.
Poté se průvodem, který zářil prskavkami 
všichni přesunuli k  vánočnímu stromu. Tím, 
že se naše obec neustále rozrůstá a  čím dál 
víc lidí navštěvují kulturní akce, byl vánoční 
strom umístěn do parku před obecní úřad, kde 
je víc místa. Tam nás přivítala živá dechová 
hudba žáků z Kroměřížské konzervatoře pod 
vedením profesora Berana, se kterou si zazpí-
vala i Nikol Gazdová. 
Přichystány byly i  tradiční vánoční stánky, 
které nabízely vánoční dekorace, prodej sví-
ček, čajů a kávy, frgály a slané tyčinky a nově 
od místní cukrářky sladký stánek plný koblihů, 
čokoládových košíčků, makronek a  dalších 
pochutin, které k vánocům patří.
Při počasí, které nám moc nepřálo, a  všem 
byla zima, přišlo vhod zahřátí horkým vánoč-
ním punčem pro děti a  svařeným vínem pro 

dospělé. Také se zde prodávala teplá gulášová 
polévka a pro děti párek v rohlíku.
K  vidění pro nejmenší děti byly přivezeny 
ovečky, které nám zapůjčila Zemědělská spo-
lečnost KLM s.r.o., které tímto ještě jednou 
děkujeme.
Završením celého podvečera bylo rozsvícení 
vánočního stromu a odpálení ohňostroje.
Pro neustálý déšť a  silný vítr se lidé docela 
rychle odebrali do svých domovů.
Jsem ráda, že jste si v  dnešní uspěchané době 
našli čas a chuť na setkání s rodinou, přáteli a ka-
marády a neodradilo vás nepříznivé počasí. Vě-
řím, že lidé byli spokojení a každý si našel to své. 
 
Na závěr mi dovolte za celé zastupitelstvo po-
přát všem občanům naší obce krásné a poho-
dové prožití vánočních svátků v kruhu rodiny 
a přátel, plné lásky, porozumění a odpuštění. 
Dětem hodně dárků pod stromečkem do nové-
ho roku hlavně pevné zdraví.

 
za zastupitelstvo obce
Miloslava Vrobelová
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Spolek rybářů Míškovice    
Starost o rybníky v zimním období se skládá 
hlavně z pravidelné kontroly rybníků a vyse-
kávání ledu pro správné okysličení vody. Ryby 
v zimě tlumí svou aktivitu na minimum. Pokles 
teploty vody znamená přirozeně snížení látko-
vé výměny, a proto většina druhů ryb v našich 
vodách omezí příjem potravy na minimum, 
nebo přestane jíst úplně. Rozhodně ovšem ne-
spí, jen se udržují v klidu. Na rybnících, které 
jsou většinou zamrzlé, se kapři shromažďují po 
desítkách v takzvaných hnízdech, které si při-
praví v podobě mělkých kruhových prohlubní. 
Ty jsou dobře patrné na plytkých rybnících při 
výlovech. Podobná zimoviště jsou také na ře-
kách, hlavně v zátokách, kde není skoro žád-
né proudění vody. Oproti tomu, chladná voda 
(pod 4 stupně celsia) svědčí štikám a  pstru-
hům. Aktivní jsou i bílé ryby. Nejaktivnější je 
v zimě tloušť, podoustev, plotice, perlín, méně 

pak cejn. Kapra je možné také chytit, ale spíše 
na řece než na rybníku.
Vy kapra v zimě lovit nemusíte, můžete si jej 
zakoupit během tradičního vánočního pro-

deje kaprů, který pořádáme jako každý rok, 
22. prosince od 9:00 hodin.
Příjemné prožití svátků vánočních.

Za spolek Rybářů Martin Zavadil

Český zahrádkářský  
svaz Míškovice           

Snad každý mi dá za pravdu, že čas adventní 
a vánoční patří k těm nejkouzelnějším v roce. 
Vůně vánočního cukroví, třpytící se sněhové 
vločky, rozsvícený vánoční stromeček, roz-
zářené dětské oči, chvíle strávené s  rodinnou 
a přáteli - to vše dohromady vytváří magickou 
atmosféru, na kterou se těšíme každý rok. Ale 
než nastane tento krásný čas, dovolte mi malé 
ohlédnutí o pár měsíců nazpět.

Letošní horké léto dávalo zabrat nejenom na-
šim zahrádkám, ale i našim tělesným schrán-
kám,  které vykonávaly nezbytnou brigád-
nickou činnost v  našem sadě za výkupnou. 
Zalévali jsme stromky, sbíraly ovoce do beček,  
šrotovali, vařili povidla.  Na sběru ovoce na 
pálení se nejvíce podíleli členové Skopal, Sko-
tek, Dosoudil, Večeřa. Lisování ovoce se ujal 
př. Večeřa ( 500 l moštu) a velké poděkování 
patří př. Dosoudilovi, který uvařil pro zájem-
ce 28 kotlů povidel, př. Mikala vařil dvakrát 
a členové ČZS také dvakrát. Výkup padaných 
jablek se pro nezájem výkupce v  tomto roce 
neuskutečnil.

Na dvorku za výkupnou byla zhotovena zá-
kladová deska zahradního domku, který jsme 
zakoupili za účelem úschovy nářadí, objem-
nějších věcí z  výstav apod. Montáž domku 
proběhne v jarních měsících. Zde je na místě 
poděkovat př. Skopalovi, který zde provedl 
největší kus práce.

Hlavní akcí podzimu je pro nás samozřejmě 
Výstava ovoce, zeleniny a květin. V letošním 
roce jsme ji směřovali k  60. výročí založení 

svazu, které oslavíme v  měsíci únoru 2019. 
Výstava se uskutečnila 6. a 7. 10. 2018 v KD, 
vystavovali jsme 381 vzorků (a  to jsme se 
báli, že nic nebude, když bylo takové sucho) 
a návštěvnost se pohybovala kolem 450-ti ná-
vštěvníků. V  pondělí jsme přivítali ještě děti 
z  místní a  ludslavické MŠ. V  soutěži o  nej-
lepší marmeládu zvítězila paní Eva Vránová 
se svojí meruňkovou marmeládou, se stejnou 
pochoutkou  bodovala i paní Anna Večeřová, 
která skončila na druhém místě a třetí nejlepší 

a  to višňovou uvařila paní Jarmila Mikalová. 
Výstava byla obohacena prodejem květin, 
drobných dárků, dobrého jídla a pití a pro děti 
byla připravena perníková dílnička. Poděko-
vání patří všem členům, kteří se na přípravě 
výstavy podíleli, MŠ Míškovice za zdařilé vý-
tvory dětí a rodičů, paní Zdeňce Večeřové za 
velmi nápaditou, vkusnou a poučnou výstavu 
bylinek.
Hned následující týden 13. a 14. 10. 2018 pro-
běhla na Florii v Kroměříži Oblastní výstava. 
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Hlavním garantem výstavy a aranžerkou expo-
zice v pavilonu B byla př. Skotková, manželé 
Večeřovi byli nápomocni při přípravách ex-
pozice. I zde někteří naši členové vystavovali 
s úspěchem  své výpěstky. 

Poslední akcí tohoto roku bude bezesporu II. 
Zahrádkářský silvestr pro členy a rodinné pří-
slušníky. Závěrem mi dovolte poděkovat všem 
aktivním členům za jejich neúnavnou práci 

a podporu a do nového roku  přeji všem hodně 
zdraví, štěstí a  pohody.

Plánované akce na rok 2019:  
- leden - tématická přednáška, termín bude 
upřesněn
- 27.1.2019 Výroční členská schůze - volby
-   9.2.2019 Slavnostní schůze k 60. let trvání 
ČZS Míškovice
- 16.2.2019 Košt slivovice – KD

Za peníze koupíš dům, ale nekoupíš domov, 
koupíš postel, ale nekoupíš spánek, koupíš 
léky, ale nekoupíš zdraví, koupíš chvilkové 
potěšení, ale nekoupíš cíl a  smysl života. 
Slavme vánoce po celý rok - vždycky buďme 
pro své bližní vítaným dárkem. Tak obda-
rujeme Toho, který je toho hoden.

za ČZS 
Jana Skotková

Sbor dobrovolných hasičů Míškovice 
Konec září a polovina září jsou vrcholem léta. 
Toto období je však taky vrcholem hasičské 
sezony.
Z pohledu družstva veteránů, tj. hasičů soutě-
žících se starou technikou, jsme se účastnili 
na oslavách 70. let založení SDH Dobrotice, 
kde byla po celodenním programu provedena 
ukázka hašení z  různých období, od té nej-
starší až po současnost. Následovala účast na 
„Setkání veteránů“ v zahradách holešovského 
zámku, kde jsme v odpoledních hodinách pro-
vedli ukázku hašení ruční vahadlovou stříkač-
kou a  posléze motorovou stříkačkou Walter 
z roku 1935.
1. září proběhl za deštivého počasí další závod 
ručních stříkaček v  Kvítkovicích, kde jsme 
obsadili celkově druhé místo a zvítězili v dis-
ciplíně na přesnost nástřiku.
Poslední závod ručních stříkaček byl v Újezdě 
u Valašských Klobouk 22. září, kde jsme vy-
bojovali 3. místo v přesnosti nástřiku.
Celkově se družstvo veteránů v letošním roce 
zúčastnilo 7 závodů, kde se celkově vystřídalo 
v účasti 16 členů a členek podle svých časo-
vých možností.
Z  pohledu závodní aktivity mladých hasičů 
SDH Míškovice byly koncem sezony závody 
v Míškovicích a v Machové. 2. září jsme za-
jišťovali již 13. ročník soutěže mladých hasičů 

„O  pohár starosty SDH Míškovice“ v  rámci 
soutěží „Středomoravského poháru“ mladých 
hasičů. Soutěže se zúčastnilo celkem 26 druž-
stev v kategoriích mladší a starší. V kategorii 
mladší zvítězilo družstvo z Rackové, v katego-
rii starší družstvo z Rymic.
Mladí hasiči z  Míškovic v  kategorii mladší 
obsadili 7. místo a celkově ve „Středomorav-
ském poháru“ obsadili 10. místo.
Po skončení hlavní sezony se mladí hasiči 
scházejí pod vedením své vedoucí Hany Lu-
kešové v klubovně hasičské zbrojnice, kde se 
věnují různé zájmové činnosti a také teoretic-
ké přípravě na další sezonu.
Vzhledem k přirozenému posunu věku dětí se 
částečně uvolnila kapacita kroužku, tudíž se 
noví zájemci mohou hlásit u  sestry Lukešové 
v době konání schůzek - každý čtvrtek od 17 
hod.
Z  kulturně - společenských aktivit je možno 
připomenout spoluúčast při zajištění letní akce 
„Srpnové promítání“, kde jsme zprovoznili 
improvizovaný minibufet.
Koncem září jsme se na pozvání zúčastnili tra-
dičních oslav české státnosti, svátku sv. Václa-
va v Sazovicích, které byly již spojeny s osla-
vou 100. výročí založení Československa.
Při stejné příležitosti, pouze s  jiným koncem 
jsme byli na pozvání hasičů v Kurovicích, kde 

po slavnostním programu 
k  výročí republiky bylo 
slavnostně vysvěceno 
nové hasičské vozidlo pro 
místní sbor.
V létě jsme se též zúčast-
nili slavnostního otevření nové hasičské zbroj-
nice v  Hulíně, která byla požehnána spolu 
s novým autem Ford Tranzit.
Počátkem prosince se uskutečnila již také tra-
diční mikulášská obchůzka, kdy tato skupina 
masek obchází na objednávku rodiny s dětmi.
Do konce letošního roku nám zbývají pouze 
revize pokladny a inventury a po Novém roce 
4. ledna Výroční valná hromada, která zhod-
notí rok 2018.
Z dalších důležitých akcí v prvních měsících 
roku 2019 je tradiční „Hasičský ples mla-
dých“ se skupinou Expo & Pension a maso-
pustní „Vodění medvěda“, které vychází na 
sobotu 2. března 2019.
Blíží se konec roku 2018 a  tím pádem i  vá-
noční a novoroční svátky. Přeji všem občanům 
Míškovic jejich prožití podle svých představ 
a v novém roce 2019 hlavně zdraví a dobrou 
náladu.

Jiří Skopal,  
jednatel SDH
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Myslivecký spolek Míškovice 
Závěr roku znamená pro myslivce zvýšenou 
aktivitu, je to lovecká sezóna a tak se pořádají 
společné hony. Tuto tradici se snažíme udr-
žovat i  u  nás. Hon jsme uspořádali v  sobotu  
10.listopadu, bylo na něm uloveno 35 bažantů 
obecných, 2 bažanti královští, 19 kachen divo-
kých a 6 zajíců. 
V lovu černé zvěře se nám letos moc nedařilo, 
byli uloveni pouze 1 „kňour“ a 1 „lončák“. 
Lov srnčí zvěře zatím probíhá dle stanoveného 
plánu lovu, tam nám významně „pomáhají“ ne-
opatrní řidiči – bohužel pro všechny zúčastněné. 
Dančí zvěř jsme letos neulovili žádnou, i když 
její narůstající počty nám kvůli škodám, které 
působí, dělají starosti. Daňci sem přijdou vždy 
brzy na jaře, když se zazelenají polní plodiny, 
zdrží se zde až do sklizně a pak se vrátí zpět 
do lesů. Doba jejich lovu začíná 16. srpna a to 
už jsou na odchodu, takže jejich odlov je pro 
nás velmi složitý. 
Lovili jsme taky škodnou, několik kun, lišek i je-
zevce. Škodná se k nám stahuje z celého okolí, 
magnetem pro škodnou je odchovna bažantů, 

která zde byla vybudována v 80 letech a měla 
sloužit k  zazvěřování honiteb v  širokém okolí. 
Dnes víme, že to nebyl dobrý nápad, daleko více 
se měli tehdejší pohlaváři zabývat důvody pokle-
su stavů drobné zvěře. Bažant z umělého chovu 
má jen malou šanci na přežití, je méně ostražitý 
a tak s ním predátoři nemají velkou práci.
S blížícím se koncem roku pomalu odložíme 
flinty a  budeme se intenzivně zabývat přikr-
mováním, s tím jsme začali již v listopadu, aby 
si zvěř pozvolna navykla.
Pokud budete chtít zvířátkům například o vá-
nocích přilepšit, je pro ně vhodným krmivem 
třeba oves, ječmen, kukuřice, řepa, ovoce nebo 
zelenina. Určitě jim prosím, nepředkládejte 
pečivo. Pokud není dobře usušené, nebo je na-
padené plísní,  může jim to uškodit.
Přeji vám krásné a  klidné prožití vánočních 
svátků v  kruhu vašich blízkých a  do nového 
roku hodně zdraví a štěstí.

Za MS Míškovice
 Josef Řezník

Český svaz chovatelů Míškovice   
Blíží se konec roku a je čas se podívat doza-
du, na to co jsme si slíbili a co jsme udělali. 
Atmosféra v  naší organizaci se za přispění 
ÜV ČSCH a OO ČSCH zklidnila a my jsme 

mohli pracovat dle stanov ČSCH bez hádek 
a vzájemného napadání. Oprava a vymalování 
klubovny s příslušenstvím se podařila s pomo-
cí malíře a instalatéra. Úklid výstavního areá-

lu jsme zvládli vlastními silami. V říjnu jsme 
uspořádali místní výstavu drobného zvířectva. 
Počasí nám přálo. Přišlo se podívat  2x více 
návštěvníků než v dřívějších letech. Také zisk 
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byl 4x větší než dříve. Na výstavě bylo 208 ho-
lubů, 82 králíků, drůbež 53, exoti 20 a ovce 3. 
Celkem 366  zvířat. Bylo uděleno 37 čestných 
cen. Chtěli bychom poděkovat všem návštěv-
níkům a příznivcům chovatelství.
Koncem roku probíhají ty největší výstavy, 
proto se chceme pochlubit úspěchy našich 
chovatelů. Na  výstavě OVS  Zlín pan Jiří Zeli-
na získal třetí nejvyšší ocenění a byl vybrán na  
celostátní výstavu v Lysé nad Labem. Na další 
velké výstavě Jihomoravského kraje v  Brně 
bude vystavovat pan Miroslav Zelina.
Protože na údržbu budovy a naši činnost po-
třebujeme nějaké finanční prostředky, bylo 
dohodnuto nabídnout výstavní halu, jako kryté 
stání pro osobní auta občanům Míškovic.
Dále by jsme chtěli po vzoru některých organiza-
cí ČSCH např. Kroměříž, a nebo Brněnský svaz, 
postavit na budově klubovny byty a pronajímat 

je. Ne p. Gaja a  nebo Zelina, ale naše organi-
zace. Nikde s  tím neměli problém. V současné 
době, máme připravenou stavební dokumentaci 
potřebnou pro stavební řízení před dokončením.
Překvapil mě starosta obce pan Polaštík, při 
poslední setkání, kdy aniž by byl seznámen 
se stavební dokumentací prohlásil, že dokud 
bude on starostou, nic nám nedovolí dělat. Do-
konce nám chce uzavřít příjezdovou cestu.
Věřím že jeho výrok je neuvážený a nenajde 
podporu u  zastupitelů obce. Neradi bychom 
znovu zatěžovali svazové právníky.

V roce 2019 oslavíme 40 let trvání organizace. 
Problémy s obcí by slavnostní atmosféře jistě 
neprospěly.

Všem občanům Míškovic přejeme příjemné 
prožití svátků Vánočních, bohatého Ježíška, 

veselého Silvestra, hodně zdraví, osobních 
i pracovních úspěchů a rodinné pohody

Vyoralová Božena
předsedkyně ZO ČSCH Míškovice

TJ Sokol Míškovice  
Koncem roku každý hodnotí, co se za rok udě-
lalo, co by se mělo udělat lépe, nebo co se neu-
dělalo vůbec. Obdobně je to i u našeho spolku. 
V  podzimní části jsme hráli III. třídu skupi-
nu A, kde je 13 družstev. Skončili jsme na 5. 
místě, když z 12 zápasů jsme 7x vyhráli a 5x 
prohráli. Skóre máme po dlouhé době aktivní 
24:21 a získali jsme 21 bodů. Pokud tabulku 
rozdělíme na zápasy doma a venku, vypadá to 
následovně. Ze 7. Zápasů odehraných doma 

jsme 5x vyhráli a 2x prohráli a s 15 body jsme 
na 4. místě. V zápasech venku, kde bylo ode-
hráno 5 zápasů, jsme na 7. místě. Vyhráli jsme 
2x a 3x jsme odešli poraženi.
Nejvíce minut na hřišti strávili Jakub Sko-
tek (1104), a Josef Kopřiva (1012), dále pak 
Martin Filák (968) a Lukáš Malošík (918). 
K  zápasům nastoupilo celkem 25 hráčů. 
Nejvíce branek vstřelili Roman Valčík 5, 
Lukáš Shejbal a Jakub Skotek 4 a Pavel Za-

náška 3. Obdrželi jsme 4 žluté karty a jednu 
červenou.
Na 2. února 2019 chystáme 23. Sokolský ples 
se skupinou L.I.F. Olomouc, na který vás srdeč-
ně zveme. Závěrem bychom chtěli poděkovat 
všem fanouškům za přízeň, kterou nám v letoš-
ním roce věnovali a  popřát všem, nejenom fa-
nouškům, do nového roku všechno dobré, hodně 
štěstí, zdraví a samozřejmě rodinnou pohodu.

 Lubomír Stoklásek, jednatel

Mateřská škola Míškovice 
I letošní školní rok jsme zahájili jako už tradič-
ně s panem starostou P. Zelinou. Přivítali jsme 
nové kamarády, pan starosta přinesl dětem dva 
krásné dorty a krásné dárečky. Stejně tak jsme 
v  našem pracovním kolektivu přivítali paní 
učitelku Zdeňku Ducháčovou, která se vrátila 
po rodičovské dovolené, a novou paní učitelku 
Barboru Janoštíkovou.
Začátkem října jsme s dětmi navštívili Mateř-
skou školu v Lechoticích, kde děti zhlédly po-
hádku „Truhlík a Truhlička“. Děti viděly, jak to 
vypadá i v  jiné školce a popovídaly s novými 
kamarády. V pátek 5. října proběhla „Výstava 
drobného zvířectva“, na kterou se děti každým 
rokem moc těší. Opět si odnesly spoustu no-
vých zážitků. V pondělí 8. října jsme navštívili 
„Výstavu ovoce, zeleniny a  květin“, na jejíž 
výzdobě se naše děti podílely hned dvakrát. Po-
prvé svými výtvarnými pracemi ze školky a po-
druhé nádhernými výrobky z  přírodnin, které 
děti vyráběly doma se svými rodiči a sourozen-
ci, a určitě byli kolikrát zapojeni i babičky a dě-
dečci. Jak se říká „fantazii se meze nekladou“, 
platí v  tomto případě dvojnásob – fantazie, 
která se projevila při výrobě těchto výrobků, je 
bezmezná. Poděkování také patří pořadateli vý-

stavy - místnímu Svazu zahrádkářů, od kterých 
děti dostaly sladké balíčky a také finanční dar, 
který bude použit pro potřeby dětí. I v letošním 
školním roce spolupracujeme s dentistou Zdeň-

kem Forejtem, který učí děti správnému způso-
bu péče o zoubky v pásmu „Zubní prevence“. 
Ve středu 17. října se uskutečnila sportovní 
akce pro děti, jejich sourozence a rodiče. Děti 
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si společně se všemi členy rodiny zazávodily 
na odrážedlech a kolech. Celá akce se vydařila 
a děti odcházely domů nejen se sportovním zá-
žitkem, ale i s medailí a zaslouženou odměnou. 
Ve čtvrtek 25. října proběhla první „Podzimní 
dílničky pro šikovné ručičky“ pod vedením Lu-
cie Žourkové ze SVČ Hulín – děti se společně 
se svými rodiči vyrobily krásné ježečky na za-
věšení. Poslední den v měsíci říjnu patřil lampi-
onovému průvodu pod názvem „Za světýlkem 
do temnoty“ a  vyhlášení nejstrašidelnějších 
výzdob domů v Míškovicích. I letos bylo na co 
koukat, gratulujeme ještě jednou všem zúčast-
něným a doufáme, že děti si takové „strašidlác-
ké“ zdobení moc užily. Touto cestou bych také 
chtěla poděkovat všem rodičům, kteří se aktiv-
ně zapojili do příprav této akce. Především paní 

Barboře Zdráhalové za dokonalou přípravu celé 
akce, sponzoring, organizaci poroty a vyhlášení 
vítězů. Opravdu děkuji za vaše plné nasazení.
Při snaze využít větrné dny jsme uspořádali 
14. listopadu Drakiádu. I přes nepříznivé po-
větrnostní podmínky, nebo špatně poskládané 
draky, se nám podařilo pár papírových draků 
na obloze spatřit a  byla to zábava. V  pátek  
16. listopadu proběhla druhá lekce „Zubní 
prevence“ s panem Forejtem. V úterý 20. lis-
topadu jsme ve školce zhlédly divadelní před-
stavení „Jak se brouček ztratil“, které se dě-
tem moc líbilo. Posledního listopadu proběhlo 
fotografování s vánoční tématikou. Adventní 
čas jsme přivítali obecní akcí – Rozsvícení vá-
nočního stromečku, na kterém děti vystoupily 
s krátkým pásmem. 5. prosince děti navštívi-

la vzácná návštěva v podobě Mikuláše a jeho 
pomocníků – za přípravu balíčků děkujeme 
paní Machálkové. 11. prosince jsme pozva-
li babičky na zdobení vánočních perníčků.  
18. prosince se budeme těšit na návštěvu ro-
dičů a sourozenců, pro které si připravíme vá-
noční besídku, při poslechu koled si společně 
pohrajeme se „školkovými“ hračkami a ochut-
náme vánoční dobrůtky..
V prosinci se s námi, bohužel, rozloučí naše 
hodná paní školnice Pavlínka, které přejeme 
mnoho štěstí a  pracovních úspěchů v  novém 
zaměstnání.
Zbývá už jen popřát „Šťastné a veselé“!
 	

Eva Oherová
ředitelka školy

Co se psalo v kronice  
před 70 lety v roce 1948

V tomto roce, dne 25 února, udál se dějinný 
převrat v naší republice. Vládu vzala do rukou 
dělnická třída, soustředěna ve straně komuni-
stické. Ministři a předáci oposičních stran od-
jeli za hranice. Ministr zahraničí Jan Masaryk, 
spáchal dle úředních zpráv sebevraždu. Dosa-
vadní president Dr. Edvard Beneš, jsa vážně 
nemocen, abdikoval na svůj úřad a  na jeho 
místo dosazen nový pres. Klement Gottwald 
vedoucí strany komunistické. Také v naší obci 
založena tato strana a  prvním předsedou byl 
Bedřich Gazda č. 129. Dosazení vlády mělo 
samozřejmě vliv i  naši vesnici. Dosavadní 
členové národního výboru, odvoláni ze svých 
funkcí a na jejich místa dosazeni noví členové 
strany, komunistické, lidové a  socialistické. 
Strana sociálně demokratická sloučena se stra-

nou komunistickou. První předsedou národní-
ho výboru, těchto nově sestavených stran, zvo-
len p. Josef Brázdil č.25 pololáník, člen strany 
komunistické. Mimo národního výboru, zřízen 
v obci ještě akční výbor.
Znárodnění továren, průmyslových podniků, 
cukrovarů atd. provedeno do důsledků. V  to-
várnách zařízeny z řad dělníků závodní výbo-
ry a závody střeží milice. Dosavadní ředitelé 
a  úředníci ve všech oborech, postupně pro-
pouštěni a nahrazeni novými z řad pracujícího 
lidu. Bohužel silami často nekvalifikovanými. 
Totéž prováděno v četnictvu a v armádě. Dne 
3 září zemřel bývalý president Dr. Edvard Be-
neš – na svém sídle v Sezimově ústí a pocho-
ván za ohromné účasti národa. V  tomto roce 
z příkazu úředního, včleněn místní „Sportovní 

klub“ fotbalový do těl. jednoty „Sokol“. To-
hoto roku zřízeno v  obci „strojní družstvo“ 
skládající se vesměs z  malorolníků, počtem 
asi 45 členů a mělo následující strojní zařízení:  
1 traktor s vlečkou – 1 samovazač – 2 vyoráva-
če brambor – 1 žací stroj a 2 obracečky sena. 
Vypomáhalo vzájemně i nečlenům v obci, kte-
ří neměli vlastních potahů. Na domek p. Frant. 
Kopřivy č. 60 přiženil se p. Vavřinec Žůrek 
z  Rackové. Tohoto roku zřízeno ze stodoly  
p. Vojtěcha Němce č.53 filiální skladiště hos-
podářské družstva v Holešově. Sbor dob. hasi-
ců sehrál v přírodě dívadlo: „Václav Hrobčic-
ký z Hrobčic“ a „Sokol“ „Malérečka“, div. hru 
z malebného Slovácka.

Citováno tak, jak bylo zapsáno  
tehdejším kronikářem
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Míškovjan

Mistrovství Evropy haflingů 2018
Pro ty, kteří mě ještě neznají. Ráda bych se 
vám představila. Jmenuji se Anna Zanášková. 
Je mi 16 let a jsem studentkou Obchodní aka-
demie T. Bati ve Zlíně. Už jako malá jsem se 
zamilovala do koní. Od svých sedmi let jsem 
začala navštěvovat jezdecký kroužek v  Dob-
roticích na Ranči u Tuffa. V  ježdění jsem se 
zlepšovala a sbírala stále nové zkušenosti. Po-
stupem času jsem začala závodit. Jezdila jsem 
na poníkovi, z kterého jsem vyrostla a tak mi 
rodiče ke 14. narozeninám pořídili mého prv-
ního „životního“ koně a to klisnu Flinkie.
Flinkie je kůň plemene hafling. - Původní vy-
užití haflinga jako pracovního koně v horách 
- v lesnictví a zemědělství - mělo samozřejmě 
velký vliv na jeho dnešní vlastnosti. Ačkoliv 
některé znaky exteriéru, především hrubší 
kostra, postupně dalším šlechtěním mizí, mír-
ná povaha, obratnost, všestrannost, nenároč-
nost, ochota k práci a odolnost. Jinými slovy 
je to všestranný kůň s obrovským srdcem.
Mým největším úspěchem a zároveň největším 
zážitkem se stalo splnění kvalifikace a  účast 
na Mistrovství Evropy haflingů, které proběh-
lo ve dnech 23.-25. 8. 2018 v rakouské Stadl 
Pauře. Mistrovství se zúčastnilo necelých 400 
účastníků ze 13 států. S  Flinkie jsme se zú-
častnily soutěže všestrannosti mladých koní. 

Soutěž všestrannosti má 3 části a  to parkur, 
drezuru a cross. S Flinkie jsme slušně zajely 
drezuru i cross, ale v parkuru jsme si připsaly 
dvě smolné chyby, které nás připravily o třetí 
medailovou příčku a v celkovém pořadí jsme 

se tedy umístily na 4. místě. I když jsme domů 
medaili nepřivezly, jsem moc ráda, že jsme 
mohly být součástí reprezentace českého týmu 
a  že jsme s  Flinkie dokázaly ve velmi těžké 
soutěži dojet do cíle.

Svozy plastů – pytlový sběr – leden až duben 2019:
15. 1. 2019	 12. 2. 2019	 12. 3. 2019	 24. 4. 2019

ZPRÁVIČKY, INFORMACE, SDĚLENÍ….. 

Svoz směsného komunálního odpadu v roce 2019 bude v naší obci probíhat vždy ve čtvrtek každý lichý týden. Výjimkou z důvodu státních 
svátků budou pátky 26. 4. 2019 a 10. 5. 2019. 

Nejbližší akce:
•	Rybáři  - prodej kaprů – 22.12.2018
•	Sbor dobrovolných hasičů Míškovice – ples mladých – 19.1.2019
•	Český zahrádkářský svaz Míškovice – přednáška – leden 2019 – termín bude upřesněn
•	TJ Sokol Míškovice  - ples – 2.2.2019
•	Český zahrádkářský svaz Míškovice – košt slivovice – 16.2.2019
•	Sbor dobrovolných hasičů Míškovice – vodění medvěda – 2.3.2019
•	Obec Míškovice  - karneval – 9.3.2019
•	Sbor dobrovolných hasičů Míškovice ve spolupráci s obcí– oslavy Svatého Floriana -  5.5.2019
•	Obec Míškovice  - koncert „Eva a Vašek“ – 12.5.2019
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Noví 
občánci

Říjen:    		 Matyáš Komžák
Listopad:	 Adéla Řehoříková
		  Samuel Malošík

JUBILANTI
leden – duben 2019

50 let
leden:		  Entr Miroslav	
březen:		  Mikeška Daniel
		  Gazda Michal
		  Zelinová Leona		
55 let
leden:		  Paďour Ladislav
		  Tománková Jana		
duben:		  Kadlánek Jiří		

60 let				  
leden:		  Gajová Bohumila
únor:		  Lužíková Alena		
		
65 let
leden:		  Gazdová Blažena
únor:		  Zavadil Miroslav
duben:		  Hala Josef

70 let
březen:		  Zelina Miroslav

75 let
leden:		  Bartošek Ivan
březen:		  Kojecká Marie
duben:		  Zelinová Anna

80 let
duben:		  Malošíková Marta

85 let
únor:		  Matulíková Milada
		  Gajová Vlastislava
duben:		  Matulík František

ÚMRTÍ 2018
Březen: 		     	 Jarmila Juráňová
			 
Květen:  		   	 Marie Zelinová

Srpen: 		     	 Marie Žůrková

Září:  		    	 Marie Gajová

Říjen:  		    	 František Matulík

Dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku považujeme za společensky prospěšnou  
a právně nezávadnou. Pokud si občané, dožívající se životních jubileí, nepřejí být zve-
řejněni, žádáme je, aby tuto skutečnost písemně či ústně nahlásili na obecním úřadu.


